Propter horum iurium exercitium graves exarsere controversiae inter Capitulum et civitatis parochos, ad Tribunal S. R. Rotae tandem delatae, quod pluries declaravit praefata iura Capitulo Barcinonensi spectare non ex cumulativo exercitio comparochialitatis, sed potius ex privilegio resultante a consuetudine seu praescriptione plus quam centenaria. Verum recursus parochorum non ideo cessarunt; hinc quaestio a. 1797 proposita fuit arbitrarium iudicio, qui aliis Capituli privilegiis admissis, eidem tamen illud ministrandi Communionem Paschalem denegarunt, et quaestionem circa quartam funerariam insolutam reliquerunt. Quo non obstante iudicio, Capitulum, resolutionibus Rotalibus fretum, perrexit etiam S. Synaxim tempore Paschatis fidelibus distribuere, una cum schedis ad impleti praecepti Paschalis.

Res ita processerunt usque ad a. 1851, quo Concordatum inter S. Sedem et Hispanicum Gubernium initum est; vi cuius statutum fuit Capitula in posterum animarum curam exercere non posse. Sed, ad exceptionem aliorum Capitulum Barcinonense prosequutum est in suorum privilegiorum exercitio. Anno autem 1895 graves recursus oblatis sunt a parochis Barcinonae ad proprium Ordinarium et a. 1899 ad H. S. C.; tum contra Capitulum

Cathedrale ob exercitium praefatorum iurium parochialium; tum contra ecclesiam Asyli vulgo *De Caridad*, cuius rector cadavera pauperum ibidem defunctorum ad coemeterium associat, irrequisito parcho, nec eorum nomina ad eumdem transmittit pro inscriptione in libro mortuorum paroeciae; tum contra praefatam aliasque ecclesias non parochiales, quae, iustis funebriis in propria paroecia celebratis, solemniores functiones exequiales peragunt in parochorum reclamantium praeiudicium.

Auditis deductionibus Capituli et Parochorum, proposita fuerunt haec dubia.

Dubia. 1. An et quomodo Capitulum ecclesiae Cathedralis Barcinonensis conservandum sit in possessione exercitii cumulativi iurium parochialium cum parochis civitatis in casu.

II. An rector ecclesiae piaae domus a charitate et rectores nonnullarum aliarum ecclesiarum non parochialium ius habeant peragendi functiones exequiales solemniores postquam celebrata fuerint iusta funebria in Cathedrali ecclesia vel in propria paroecia in casu.

III. An idem saltem possint solvendo parcho proprio quartam funerariam in casu.

IV. An rector praefatae domus a charitate possit cadavera pauperum ibi degentium terrae mandare, in scio parcho, vel saltem quin eorum nomina transmittantur ad parochum pro inscriptione in libro defunctorum suae paroeciae in casu.

Resolutio. S. Congregatio Concilii omnibus aequa lance perpensis, die 27 Augusti 1904, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative et ad mentem: et mens est ut Emmus. Episcopus valde moderate procedat in indultis de quibus agitur concedendis, et statuatur taxam unicam et aequam tam a Cathedrali, quam ab omnibus civitatis ecclesiis ad

unguem servandam, ita ut nemo nec plus petere, nec minus exigere valeat.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Provisum in praecedenti.

Ad IV. Negative, et servetur Decretum Episcopi diei 12 Octobris 1869.

Principia deducta ad editoribus publicationis Acta Sanctae Sedis.

1.º In propria dioecesi Episcopus sive per se ipsum sive per quoscumque alios sacerdotes sacramenta administrare potest; quae tamen delegatio, quum in praeiudicium iurium parochialium vergat, non nisi perraro et legitima ex causa concedenda est.

2.º Hoc enim munus sacramenta ministrandi parochiano tantum demandatum est; «a quo solo (*fideles*) licite sacramenta suscipiant» iuxta Conc. Trid (*Sess 24, cap. 13 de Reform.*)

3.º Quamvis parochus proprius quoad suorum parochianorum funera intentionem in iure fundatam habeat, haec tamen non eam vehementem iuris praesumptionem inducit, ut ius funeris cum parochialitate necessario connecti debeat, et hinc etiam per quadragenariam saltem praescriptionem cum titulo colorato ab ecclesia non parochiali acquiri nequeat.

4.º Sed parochi defuncti proprio quarta funeraria ex iure communi reservata est, etiamsi de funeribus canonicorum ecclesiae Cathedralis agatur, nisi privilegium vel legitima obstet consuetudo.

5.º Capitulo Cathedrali Barcinonensi nonnulla munerum parochialia exercendi competit ex privilegio a consuetudine plus quam centenaria firmato, quod etiam post Concordatum Hispanicum a. 1851 perseverare dicendum est

quum hoc plenam animarum curam penes Capitula existentem dumtaxat aboleverit, non autem partiale aliquorum iurium parochialium exercitium.

6.^o Prima defunctorum funeralia ad ius parochiale pertinent; quibus proinde, etiam absque Missa exequiali, persolutis, eadem in qualibet alia ecclesia iterari possunt, et ipsa exequialis Missa celebrari valet, nulla soluta parochi quarta funeraria.

7.^o Funera in Hospitalibus non exemptis defunctorum spectant ad parochum domicili vel quasi domicili, aut etiam ad parochum loci Hospitalis, si illorum cadavera illuc transferri commode nequeant.

Resolutiones supra expositae fideliter concordant cum sequentibus jam antea praescriptis a Sacra Congregatione Rituum, ut videre est. Sic se habent.